

## Nożownik postrzelony

Zabrzańscy policjanci z komisariatu III musieli użyć broni służbowej podczas interwencji w mieszkaniu przy ulicy Korczoka. Do zdarzenia doszło w zeszły poniedziałek około godziny 16.00.

– W czasie awantury rodzinnej matka napastnika próbowała zadzwonić na policję, jednak jej syn wyrwał telefon wraz z kablami. Wobec tego kobieta wybiegła z mieszkania i zaalarmowała sąsiadów, którzy wezwali funkcjonariuszy – powiedział nam aspirant sztabowy **Marek Wypych, rzecznik prasowy zabrzańskiej Komendy Miejskiej.**

Po dotarciu na

miejsce, policjanci zostali zaatakowani przez mężczyznę, który rzucił się na nich trzymając noże kuchenne w rękach. W tych okolicznościach stróża prawa zmuszeni byli do użycia broni palnej.

Mężczyzna został parokrotnie postrzelony w udo. Jak ujawnił nam Marek Wypych – Pomimo strzałów, napastnik ciągle napierał na policjantów.

Agresywny zabrzanin został przewieziony do szpitala i poddany zabiegom medycznym. Za czynną napaść na funkcjonariuszy grozi mu kara do 10 lat pozbawienia wolności. (mpp)

15 listopada wchodzi w życie nowelizacja ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Czekają nas istotne zmiany w zakresie palenia w miejscach publicznych.

## Akcja PACZKA potrwa do końca września

Zakazem palenia objęte będą m.in. zakłady opieki zdrowotnej, uczelnie, zakłady pracy, obiekty kultury i sportu, przystanki, oraz lokale gastronomiczno-rozrywkowe.

Właściciele nie będą mieli obowiązku tworzyć palarni dla tych obiektów, a za brak odpowiednich oznaczeń o zakazie palenia w widocznym miejscu zapłacą grzywnę w wysokości 2000 zł.

Zatem już wkrótce każdy lokal gastronomiczny będzie w pewnym sensie lokalem bez papierosa. W wieloizbowych lokalach będzie możliwość wydzielania sali dla palących, ale pod warunkiem, że będzie to zamknięte pomieszczenie konsumpcyjne, wyposażone w wentylację zapewniającą, aby

dym tytoniowy nie przenikał do innych pomieszczeń.



Wydarzeniu patronuje Gazeta Miejska

Czy właściciele lokali są przygotowani na zmiany? Czy znają warunki nowej ustawy? „Zadaniem Akcji PACZKA jest przekonanie Polaków do wybierania tylko lokali bez papierosa oraz uświadomienie właścicielom, że nowa ustawa nie wpłynie na obniżenie ich dochodów” – mówi **Magdalena Petryniak koordynator kampanii.**

### KONKURS „ODWIEDZAJ LOKALE WYTRWALE”

Klienci lokali zachęceni są do wzięcia udziału w ogólnopolskim konkursie „Odwiedzaj lokale wytrwale”. Polega on na zbieraniu paragonów z lokali, w których obowiązuje całkowity zakaz palenia papierosów, bądź w których znajduje się wydzielona, szczelnie zamknięta sala dla palących, z odpowiednią wentylacją.

Takie paragony należy podpisać imieniem, numerem telefonu, oraz wrzucić je do paczki, ustawionej w galerii handlowej w danym mieście. Na zwycięzców konkursu czekają nagrody w postaci sprzętu sportowego, kosmetyków oraz zaproszeń o wartości do 100 zł do wybranych lokali, aktywnie działających w kampanii Lokal bez Papierosa.pl.

### PACZKA W GLIWICACH

Akcja ruszyła w Gliwicach w galerii handlowej Arena. Zamieszczona na paczce mapa z 49 „lokalami bez papierosa”, w Gliwicach, należącymi do sieci prowadzonej przez MANKO,

może służyć jako drogowskaz dla chcących wziąć udział w konkursie. Mapa jest również dostępna na portalu [www.lokalbezpapierosa.pl](http://www.lokalbezpapierosa.pl)

Akcja PACZKA wystartowała na 100 dni przed wprowadzeniem ustawy zakazującej palenia w miejscach publicznych w Polsce. Akcja jest częścią ogólnopolskiej kampanii społecznej Lokal bez Papierosa.pl

– Polska bez Dymu organizowana jest przez Stowarzyszenie MANKO z Krakowa.

W ramach przedsięwzięcia, do końca września w największych galeriach handlowych w całej Polsce pojawią się specjalne standy informacyjne w kształcie paczek, przekonujące do odwiedzania lokali bez papierosa oraz informujące o nowej ustawie.

Do 27 września paczka będzie stała w galerii handlowej Arena w Gliwicach.

R E K L A M A

# meble „BODZIO”

ZAPRASZAMY!

Gliwice ul. Pszczyńska 117 (obok stacji Shell)  
tel. (32) 230-63-05, fax (32) 230-63-06  
godziny otwarcia :  
Pn-Nd 8:00 - 20:00

kuchnia „OLA”

1857,-

3-dniowy termin realizacji zamówienia

www.bodzio.pl

„Bodziosystem” 1705,-

fotel HAWANA 575,-  
sofa 2-os. HAWANA 720,-

sypialnia „BODZIOSYSTEM” 2411,28